

Заказчик: _____

Подрядчик: ООО "СК ЕвроДом"

Утверждаю:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №7

4-х Комнатная квартира общей площадью 140 м2 ЖК
 Премьер

Основание: ТЗ от Заказчика

Балкон+ Кухня

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	9,3	596,59		5 548,30	5 548,30		2,50	23,25
					596,59						
2	DSN-030-105	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на потолке	м2	1,8	715,91		1 288,64	1 288,64		3,00	5,40
					715,91						
3	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	31,72	71,59		2 270,86	2 270,86		0,30	9,52
					71,59						
4	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	5,43	28,64		155,50	155,50		0,12	0,65
					28,64						
5	DSN-035-017	Выравнивание поверхностей потолков сухими гипсовыми растворными смесями толщиной до 15 мм (местами)	м2	5,43	190,91		1 036,64	1 036,64		0,80	4,34
					190,91						
6	DSN-030-129	Устройство гипсокартонной стены по каркасу в один слой гипсокартона	м2	8,6	238,64		2 052,27	2 052,27		1,00	8,60
					238,64						
7	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	27,26	23,86		650,52	650,52		0,10	2,73
					23,86						
8	DSN-035-041	Оштукатуривание поверхностей стен сухими растворными смесями	м2	27,25	381,82		10 404,55	10 404,55		1,60	43,60
					381,82						
9	DSN-035-073	Заделка штроб под электропроводку	м	80	143,18		11 454,55	11 454,55		0,60	48,00
					143,18						
10	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	19,04	71,59		1 363,09	1 363,09		0,30	5,71
					71,59						

11	DSN-030-105	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на полу	м2	1,8	715,91 715,91	1 288,64	1 288,64	3,00	5,40
12	P1-K13	Грунтовка пола	м2	7,37	23,86 23,86	175,88	175,88	0,10	0,74
13	DSN-020-281	Устройство выравнивающего цементного покрытия толщиной 50 мм из сухих смесей	м2	7,37	310,23 310,23	2 286,38	2 286,38	1,30	9,58
14	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	18,49	28,64 28,64	529,49	529,49	0,12	2,22
15	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	18,49	233,86 233,86	4 324,14	4 324,14	0,98	18,12
16	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	18,49	28,64 28,64	529,49	529,49	0,12	2,22
17	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	20,49	71,59 71,59	1 466,90	1 466,90	0,30	6,15
18	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	38,86	23,86 23,86	927,34	927,34	0,10	3,89
19	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	36,86	143,18 143,18	5 277,68	5 277,68	0,60	22,12
20	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	27,26	23,86 23,86	650,52	650,52	0,10	2,73
21	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	36,86	71,59 71,59	2 638,84	2 638,84	0,30	11,06
22	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	18,49	28,64 28,64	529,49	529,49	0,12	2,22
23	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	18,49	114,55 114,55	2 117,95	2 117,95	0,48	8,88
24	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	10	194,88 194,88	1 948,80	1 948,80	0,82	8,17
25	P1-K13	Грунтовка пола	м2	17,18	23,86 23,86	409,98	409,98	0,10	1,72
26	DSN-020-108	Облицовка полов керамогранитом	м2	17,18	548,86 548,86	9 429,48	9 429,48	2,30	39,51
27	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	8	194,88 194,88	1 559,04	1 559,04	0,82	6,53
Итого прямых затрат						72 314,91	72 314,91	303,03	

Накладные расходы	25 %	18 078,73
Сметная прибыль	20 %	14 462,98
Итого:		104 856,62
Транспортные расходы	1,5 %	1 572,85
Итого:		106 429,47
Резерв на непредвиденные расходы	4 %	4 257,18
Итого:		110 686,65
НДС	6 %	6 641,20
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ		117 327,85

Гостиная + прихожая									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы	Общая стоимость		Затраты труда рабочих	

					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
28	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	3,98	596,59		2 374,43	2 374,43		2,50	9,95
					596,59						
29	DSN-030-105	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на потолке	м2	3,384	715,91		2 422,64	2 422,64		3,00	10,15
					715,91						
30	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	11,58	71,59		829,02	829,02		0,30	3,47
					71,59						
31	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	27,87	28,64		798,10	798,10		0,12	3,34
					28,64						
32	DSN-035-042	Оштукатуривание поверхностей потолков сухими растворными смесями	м2	27,87	477,27		13 301,59	13 301,59		2,00	55,74
					477,27						
33	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	48,26	23,86		1 151,66	1 151,66		0,10	4,83
					23,86						
34	DSN-035-073	Заделка штроб под электропроводку	м	80	143,18		11 454,55	11 454,55		0,60	48,00
					143,18						
35	DSN-035-041	Оштукатуривание поверхностей стен сухими растворными смесями	м2	48,26	381,82		18 426,55	18 426,55		1,60	77,22
					381,82						
36	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	15,09	71,59		1 080,31	1 080,31		0,30	4,53
					71,59						
37	DSN-030-145	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на стене	м2	2	596,59		1 193,18	1 193,18		2,50	5,00
					596,59						
38	P1-K13	Грунтовка пола	м2	33,2	23,86		792,27	792,27		0,10	3,32
					23,86						
39	DSN-020-227	Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 6 мм из сухих смесей	м2	33,2	238,64		7 922,73	7 922,73		1,00	33,20
					238,64						
40	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	31,85	28,64		912,07	912,07		0,12	3,82
					28,64						
41	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	31,85	233,86		7 448,56	7 448,56		0,98	31,21
					233,86						
42	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	31,85	28,64		912,07	912,07		0,12	3,82
					28,64						
43	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	31,85	71,59		2 280,17	2 280,17		0,30	9,56
					71,59						
44	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	48,25	23,86		1 151,42	1 151,42		0,10	4,83
					23,86						
45	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	48,25	143,18		6 908,52	6 908,52		0,60	28,95
					143,18						
46	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	48,25	23,86		1 151,42	1 151,42		0,10	4,83
					23,86						
47	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	48,25	71,59		3 454,26	3 454,26		0,30	14,48
					71,59						
48	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	31,85	28,64		912,07	912,07		0,12	3,82
					28,64						
49	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	21	194,88		4 092,48	4 092,48		0,82	17,15

50	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	31,85	194,88 114,55 114,55	3 648,27	3 648,27	0,48	15,29
51	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	48,25	23,86 23,86	1 151,42	1 151,42	0,10	4,83
52	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	12	194,88 194,88	2 338,56	2 338,56	0,82	9,80
53	P2-K26	Установка каменного подоконника	м	1,5	672,00 672,00	1 008,00	1 008,00	2,82	4,22
54	DSN-020-113	Устройство покрытия пола из паркетной доски	м2	33,2	163,80 163,80	5 438,16	5 438,16	0,69	22,79
55	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	16,25	194,88 194,88	3 166,80	3 166,80	0,82	13,27
56	DSN-020-321	Установка алюминиевого соединительного порошка	м	5	71,59 71,59	357,95	357,95	0,30	1,50
Итого прямых затрат						108 079,22	108 079,22	452,90	
Накладные расходы				25 %			27 019,81		
Сметная прибыль				20 %			21 615,84		
Итого:						156 714,87	156 714,87		
НДС				6 %			9 402,89		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ						166 117,76			

коридор											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
57	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	5,61	596,59 596,59		3 346,88	3 346,88		2,50	14,03
58	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	1,41	71,59 71,59		100,94	100,94		0,30	0,42
59	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	19,22	23,86 23,86		458,66	458,66		0,10	1,92
60	DSN-035-041	Оштукатуривание поверхностей стен сухими растворными смесями	м2	19,22	381,82 381,82		7 338,55	7 338,55		1,60	30,75
61	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	2,72	71,59 71,59		194,73	194,73		0,30	0,82
62	P1-K13	Грунтовка пола	м2	5,61	23,86 23,86		133,88	133,88		0,10	0,56
63	DSN-020-227	Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 6 мм из сухих смесей	м2	5,61	238,64 238,64		1 338,75	1 338,75		1,00	5,61
64	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	5,61	28,64 28,64		160,65	160,65		0,12	0,67
65	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	5,61	233,86 233,86		1 311,98	1 311,98		0,98	5,50

66	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	5,61	28,64		160,65	160,65		0,12	0,67
					28,64						
67	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	5,61	71,59		401,63	401,63		0,30	1,68
					71,59						
68	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	19,22	23,86		458,66	458,66		0,10	1,92
					23,86						
69	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	19,22	143,18		2 751,95	2 751,95		0,60	11,53
					143,18						
70	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	19,22	23,86		458,66	458,66		0,10	1,92
					23,86						
71	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	19,22	71,59		1 375,98	1 375,98		0,30	5,77
					71,59						
72	DSN-020-113	Устройство покрытия пола из паркетной доски	м2	5,61	163,80		918,92	918,92		0,69	3,85
					163,80						
73	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	6,77	194,88		1 319,34	1 319,34		0,82	5,53
					194,88						
74	DSN-020-321	Установка алюминиевого соединительного порожка	м	3	71,59		214,77	214,77		0,30	0,90
					71,59						
75	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	5,61	28,64		160,65	160,65		0,12	0,67
					28,64						
76	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	5,61	114,55		642,60	642,60		0,48	2,69
					114,55						
Итого прямых затрат							23 248,80	23 248,80			97,42
Накладные расходы				25 %				5 812,20			
Сметная прибыль				20 %				4 649,76			
Итого:							33 710,76	33 710,76			
НДС				6 %				2 022,65			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ							35 733,41				

детская											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
77	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	27,19	596,59		16 221,31	16 221,31		2,50	67,98
					596,59						
78	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	55,35	23,86		1 320,85	1 320,85		0,10	5,54
					23,86						
79	DSN-035-041	Оштукатуривание поверхностей стен сухими растворными смесями	м2	55,35	381,82		21 133,64	21 133,64		1,60	88,56
					381,82						
80	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	7,28	71,59		521,18	521,18		0,30	2,18
					71,59						
81	DSN-030-145	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на стене	м2	0,91	596,59		542,90	542,90		2,50	2,28
					596,59						
82	P1-K13	Грунтовка пола	м2	27,19	23,86		648,85	648,85		0,10	2,72

					23,86						
83	DSN-020-227	Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 6 мм из сухих смесей	м2	27,19	238,64		6 488,52	6 488,52		1,00	27,19
					238,64						
84	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	27,19	28,64		778,62	778,62		0,12	3,26
					28,64						
85	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	27,19	233,86		6 358,75	6 358,75		0,98	26,65
					233,86						
86	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	27,19	71,59		1 946,56	1 946,56		0,30	8,16
					71,59						
87	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	59,89	23,86		1 429,19	1 429,19		0,10	5,99
					23,86						
88	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	59,89	143,18		8 575,16	8 575,16		0,60	35,93
					143,18						
89	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	59,89	23,86		1 429,19	1 429,19		0,10	5,99
					23,86						
90	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	59,89	71,59		4 287,58	4 287,58		0,30	17,97
					71,59						
91	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	27,19	28,64		778,62	778,62		0,12	3,26
					28,64						
92	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	27,19	114,55		3 114,49	3 114,49		0,48	13,05
					114,55						
93	P2-K26	Установка каменного подоконника	м	1,5	672,00		1 008,00	1 008,00		2,82	4,22
					672,00						
94	DSN-020-113	Устройство покрытия пола из паркетной доски	м2	27,19	163,80		4 453,72	4 453,72		0,69	18,66
					163,80						
95	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	21	194,88		4 092,48	4 092,48		0,82	17,15
					194,88						
96	DSN-020-321	Установка алюминиевого соединительного порожка	м	1	71,59		71,59	71,59		0,30	0,30
					71,59						
Итого прямых затрат							85 201,21	85 201,21			357,03

Накладные расходы	25 %		21 300,30
Сметная прибыль	20 %		17 040,24
Итого:		123 541,76	123 541,76
НДС	6 %		7 412,51

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ 130 954,26

гардероб (большой)											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
97	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	5,61	596,59		3 346,88	3 346,88		2,50	14,03
					596,59						
98	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	18,34	596,59		10 941,48	10 941,48		2,50	45,85
					596,59						

99	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	3,92	71,59 71,59	280,64	280,64	0,30	1,18
100	DSN-010-050	Разборка перегородок из гипсовых пазогребневых блоков толщиной 80 мм	м2	6,34	147,95 147,95	938,03	938,03	0,62	3,93
101	DSN-010-113	Кладка неармированных перегородок 1/2 кирпича (м3) на растворе из сухих смесей	м2	2,32	477,27 477,27	1 107,27	1 107,27	2,00	4,64
102	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	40,63	23,86 23,86	969,58	969,58	0,10	4,06
103	DSN-035-041	Оштукатуривание поверхностей стен сухими растворными смесями	м2	40,63	381,82 381,82	15 513,27	15 513,27	1,60	65,01
104	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	12,27	71,59 71,59	878,42	878,42	0,30	3,68
105	DSN-030-145	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на стене	м2	1,91	596,59 596,59	1 139,49	1 139,49	2,50	4,78
106	P1-K13	Грунтовка пола	м2	18,34	23,86 23,86	437,66	437,66	0,10	1,83
107	DSN-020-227	Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 6 мм из сухих смесей	м2	18,34	238,64 238,64	4 376,59	4 376,59	1,00	18,34
108	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	18,34	28,64 28,64	525,19	525,19	0,12	2,20
109	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	18,34	233,86 233,86	4 289,06	4 289,06	0,98	17,97
110	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	18,34	71,59 71,59	1 312,98	1 312,98	0,30	5,50
111	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	40,62	23,86 23,86	969,34	969,34	0,10	4,06
112	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	40,62	143,18 143,18	5 816,05	5 816,05	0,60	24,37
113	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	40,62	23,86 23,86	969,34	969,34	0,10	4,06
114	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	40,62	71,59 71,59	2 908,02	2 908,02	0,30	12,19
115	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	18,34	28,64 28,64	525,19	525,19	0,12	2,20
116	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	18,34	114,55 114,55	2 100,76	2 100,76	0,48	8,80
117	DSN-020-113	Устройство покрытия пола из паркетной доски	м2	18,34	163,80 163,80	3 004,09	3 004,09	0,69	12,59
118	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	13,8	194,88 194,88	2 689,34	2 689,34	0,82	11,27
Итого прямых затрат						65 038,67	65 038,67		272,54
		Накладные расходы		25 %			16 259,67		
		Сметная прибыль		20 %			13 007,73		
		Итого:				94 306,07	94 306,07		
		НДС		6 %		5 658,36			
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ				99 964,44			

спальня											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
119	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	5,02	596,59		2 994,89	2 994,89		2,50	12,55
					596,59						
120	DSN-030-105	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на потолке	м2	0,72	715,91		515,45	515,45		3,00	2,16
					715,91						
121	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	10,02	71,59		717,34	717,34		0,30	3,01
					71,59						
122	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	15,5	28,64		443,86	443,86		0,12	1,86
					28,64						
123	DSN-035-042	Оштукатуривание поверхностей потолков сухими растворными смесями	м2	15,5	477,27		7 397,73	7 397,73		2,00	31,00
					477,27						
124	DSN-030-129	Устройство гипсокартонной стены по каркасу в один слой гипсокартона	м2	8,34	238,64		1 990,23	1 990,23		1,00	8,34
					238,64						
125	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	35,63	23,86		850,26	850,26		0,10	3,56
					23,86						
126	DSN-035-057	Сплошное выравнивание поверхностей стен сухими гипсовыми растворными смесями толщиной до 10 мм	м2	35,63	190,91		6 802,09	6 802,09		0,80	28,50
					190,91						
127	DSN-030-209	Установка профиля для защиты углов	м	8,16	71,59		584,18	584,18		0,30	2,45
					71,59						
128	P1-K13	Грунтовка пола	м2	21,6	23,86		515,45	515,45		0,10	2,16
					23,86						
129	DSN-020-281	Устройство выравнивающего цементного покрытия толщиной 50 мм из сухих смесей	м2	5,02	310,23		1 557,34	1 557,34		1,30	6,53
					310,23						
130	DSN-020-227	Устройство самовыравнивающегося покрытия толщиной 6 мм из сухих смесей	м2	21,6	238,64		5 154,55	5 154,55		1,00	21,60
					238,64						
131	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	21,52	28,64		616,25	616,25		0,12	2,58
					28,64						
132	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	21,52	233,86		5 032,75	5 032,75		0,98	21,09
					233,86						
133	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	21,52	71,59		1 540,64	1 540,64		0,30	6,46
					71,59						
134	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	35,63	23,86		850,26	850,26		0,10	3,56
					23,86						
135	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	43,96	143,18		6 294,27	6 294,27		0,60	26,38
					143,18						
136	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	43,96	23,86		1 049,05	1 049,05		0,10	4,40
					23,86						
137	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	43,96	71,59		3 147,14	3 147,14		0,30	13,19
					71,59						
138	DSN-040-057	Грунтовка потолков перед водоэмульсионной окраской	м2	21,52	28,64		616,25	616,25		0,12	2,58

					28,64						
139	DSN-040-033	Окраска вододисперсионная потолков	м2	21,52	114,55		2 465,02	2 465,02		0,48	10,33
					114,55						
140	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	13,4	194,88		2 611,39	2 611,39		0,82	10,94
					194,88						
141	DSN-020-113	Устройство покрытия пола из паркетной доски	м2	21,6	163,80		3 538,08	3 538,08		0,69	14,83
					163,80						
142	P1-K24	Установка декоративного молдинга "под ключ"	м	15,5	194,88		3 020,64	3 020,64		0,82	12,66
					194,88						
143	DSN-020-321	Установка алюминиевого соединительного порошка	м	2	71,59		143,18	143,18		0,30	0,60
					71,59						
Итого прямых затрат							60 448,29	60 448,29			253,31
Накладные расходы				25 %				15 112,07			
Сметная прибыль				20 %				12 089,66			
Итого:							87 650,03	87 650,03			
НДС				18 %			15 777,00				
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ							103 427,03				

ВАННАЯ											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
144	DSN-030-129	Устройство гипсокартонной стены по каркасу в один слой гипсокартона	м2	12,69	238,64		3 028,30	3 028,30		1,00	12,69
					238,64						
145	DSN-030-145	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на стене	м2	1,09	596,59		650,28	650,28		2,50	2,73
					596,59						
146	DSN-040-156	Грунтовка поверхности стен укрепляющая	м2	28,33	23,86		676,06	676,06		0,10	2,83
					23,86						
147	DSN-035-057	Сплошное выравнивание поверхностей стен сухими гипсовыми растворными смесями толщиной до 10 мм	м2	28,33	190,91		5 408,45	5 408,45		0,80	22,66
					190,91						
148	DSN-045-009	Облицовка поверхности стен глазурованной плиткой размером 200 x 300 на клей	м2	28,33	596,59		16 901,42	16 901,42		2,50	70,83
					596,59						
149	P7-K6	Запил плитки под 45	М	5,5	80,64		443,52	443,52		0,34	1,86
					80,64						
150	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	10,94	596,59		6 526,70	6 526,70		2,50	27,35
					596,59						
151	DSN-040-137	Грунтовка стен перед вододисперсионной окраской	м2	10,94	23,86		261,07	261,07		0,10	1,09
					23,86						
152	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	10,94	233,86		2 558,47	2 558,47		0,98	10,72
					233,86						
153	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	10,94	71,59		783,20	783,20		0,30	3,28
					71,59						
154	DSN-040-033	Окраска вододисперсионная потолков	м2	10,94	114,55		1 253,13	1 253,13		0,48	5,25

155	P1-K13	Грунтовка пола	м2	10,94	114,55 23,86 23,86	261,07	261,07	0,10	1,09
156	P7-K13	Устройство гидроизоляции пола сухими смесями	м2	10,94	54,60 54,60	597,32	597,32	0,23	2,50
157	DSN-020-281	Устройство выравнивающего цементного покрытия толщиной 50 мм из сухих смесей	м2	10,94	310,23 310,23	3 393,89	3 393,89	1,30	14,22
158	DSN-020-108	Облицовка полов керамогранитом	м2	10,94	548,86 548,86	6 004,57	6 004,57	2,30	25,16
Итого прямых затрат						48 747,45	48 747,45	204,28	
Накладные расходы				25 %			12 186,86		
Сметная прибыль				20 %			9 749,49		
Итого:							70 683,80	70 683,80	
НДС				6 %			4 241,03		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ						74 924,83			

Санузел гостевой											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
159	DSN-030-129	Устройство гипсокартонной стены по каркасу в один слой гипсокартона	м2	1,82	238,64 238,64		434,32	434,32		1,00	1,82
160	DSN-030-145	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на стене	м2	1,09	596,59 596,59		650,28	650,28		2,50	2,73
161	DSN-040-156	Грунтовка поверхности стен укрепляющая	м2	7,25	23,86 23,86		173,01	173,01		0,10	0,73
162	DSN-035-057	Сплошное выравнивание поверхностей стен сухими гипсовыми растворными смесями толщиной до 10 мм	м2	7,25	190,91 190,91		1 384,09	1 384,09		0,80	5,80
163	DSN-045-009	Облицовка поверхности стен глазурованной плиткой размером 200 x 300 на клей	м2	7,25	596,59 596,59		4 325,28	4 325,28		2,50	18,13
164	P7-K6	Запил плитки под 45	М	3	80,64 80,64		241,92	241,92		0,34	1,01
165	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	3,7	596,59 596,59		2 207,39	2 207,39		2,50	9,25
166	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	3,7	23,86 23,86		88,30	88,30		0,10	0,37
167	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	3,7	233,86 233,86		865,30	865,30		0,98	3,63
168	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	3,7	71,59 71,59		264,89	264,89		0,30	1,11
169	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	3,7	114,55 114,55		423,82	423,82		0,48	1,78
170	P1-K13	Грунтовка пола	м2	3,7	23,86		88,30	88,30		0,10	0,37

					23,86						
171	P7-K13	Устройство гидроизоляции пола сухими смесями	м2	3,7	54,60		202,02	202,02		0,23	0,85
					54,60						
172	DSN-020-281	Устройство выравнивающего цементного покрытия толщиной 50 мм из сухих смесей	м2	3,7	310,23		1 147,84	1 147,84		1,30	4,81
					310,23						
173	DSN-020-108	Облицовка полов керамогранитом	м2	3,7	548,86		2 030,80	2 030,80		2,30	8,51
					548,86						
Итого прямых затрат							14 527,54	14 527,54		60,88	
		Накладные расходы		25 %				3 631,89			
		Сметная прибыль		20 %				2 905,51			
		Итого:					21 064,94	21 064,94			
		НДС		6 %				1 263,90			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ							22 328,83				

проемы											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
174	DSN-015-081	Установка внутреннего дверного блока на макрофлекс	шт	5	1 479,55		7 397,73	7 397,73		6,20	31,00
					1 479,55						
175	P9-K2	Установка внутреннего дверного блока двустворчатого	шт	1	1 848,00		1 848,00	1 848,00		7,74	7,74
					1 848,00						
Итого прямых затрат							9 245,73	9 245,73		38,74	
		Накладные расходы		25 %				2 311,43			
		Сметная прибыль		20 %				1 849,15			
		Итого:					13 406,30	13 406,30			
		НДС		6 %				804,38			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ							14 210,68				

гардероб маленький											
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих	
					всего	э. машин	всего	в т.ч. оплаты труда	э. машин	на единицу	всего
					в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
176	DSN-030-097	Устройство гипсокартонного потолка по каркасу	м2	2,3	596,59		1 372,16	1 372,16		2,50	5,75
					596,59						
177	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	2,3	23,86		54,89	54,89		0,10	0,23
					23,86						
178	DSN-040-073	Шпатлевка гипсокартонных потолков под покраску	м2	2,3	233,86		537,89	537,89		0,98	2,25
					233,86						
179	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на потолки	м2	2,3	71,59		164,66	164,66		0,30	0,69
					71,59						

180	DSN-040-033	Окраска водоэмульсионная потолков	м2	2,3	114,55		263,45	263,45		0,48	1,10
					114,55						
181	DSN-040-137	Грунтовка стен перед водоэмульсионной окраской	м2	16,2	23,86		386,59	386,59		0,10	1,62
					23,86						
182	DSN-035-057	Сплошное выравнивание поверхностей стен сухими гипсовыми растворными смесями толщиной до 10 мм	м2	16,2	190,91		3 092,73	3 092,73		0,80	12,96
					190,91						
183	DSN-040-185	Шпатлевка оштукатуренных стен под обои	м2	16,2	143,18		2 319,55	2 319,55		0,60	9,72
					143,18						
184	DSN-050-025	Наклейка стеклообоев на стены	м2	16,2	71,59		1 159,77	1 159,77		0,30	4,86
					71,59						
185	DSN-040-089	Окраска водоэмульсионная стен	м2	16,2	95,45		1 546,36	1 546,36		0,40	6,48
					95,45						
186	DSN-020-108	Облицовка полов керамогранитом	м2	2,3	548,86		1 262,39	1 262,39		2,30	5,29
					548,86						
Итого прямых затрат							12 160,43	12 160,43			50,96
		Накладные расходы		25 %				3 040,11			
		Сметная прибыль		20 %				2 432,09			
		Итого:						17 632,63			
		НДС		6 %				1 057,96			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ БЕЗ УЧЁТА РЕСУРСОВ							18 690,58				
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							499 012,27				
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							729 397,82				
		В том числе: Накладные расходы		25 % от ФОТ				124 753,07			
		В том числе: Сметная прибыль		20 % от ФОТ				99 802,45			
		В том числе: Лимитированные затраты		1,168 % от прямых затрат				5 830,03			
		НДС	7,44	%				54 281,87			
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							783 679,69	499 012,27			

Составил: _____

Проверил: _____